

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
1	PR.R.0029 0.070.a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti sintetici anche se saldati e fissati meccanicamente MISURAZIONI: solaio salone solaio servizi igienici solaio pensilina ingresso solaio deposito e caldaia SOMMANO mq		36.00 7.80 7.60 7.60	10.000 3.500 4.500 3.500		360.00 27.30 34.20 26.60 448.10		4.08	1 828.25
2	PR.E.0117 0.020.a	Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera compreso la realizzazione del foro : diametro da 60 ,100 mm, per deflusso delle acque meteoriche compreso il ripristino della sigillatura . MISURAZIONI: SOMMANO cad	5.00				5.00 5.00		40.00	200.00
3	PR.R.0057 0.010.a	Eventuale Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate con rimozioni di tutte le parti copriferro anche leggermente ammalorate e sfarinanti; pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii grassi e disarmanti; applicazione di boiacca per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura; accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso per riprese e stuccature a spessore, fibrorinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici tixotropica con elevate caratteristiche meccaniche idonea per ripristini di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm per trattamenti isolati di superfici inferiori a 3 dm² MISURAZIONI: porzioni di soffitto salone SOMMANO mq				10.000	10.00 10.00		119.67	1 196.70
4	PR.E.0127 0.010.a	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m² Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m² MISURAZIONI: SOMMANO mq				448.000	448.00 448.00		1.14	510.72
5	PR.E.0121 0.040.b	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume polimero elastoplastomerica a base di resine metalloceniche armata con tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo, flessibilità a freddo -20 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi a parte, di superfici orizzontali o inclinate, previo trattamento con idoneo primer bituminoso, con sovrapposizione dei sormonti di 8 , 10 cm in senso longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: con rivestimento superiore in ardesia, spessore della membrana esclusa ardesia 4 mm, peso totale 4,8 kg MISURAZIONI: solaio, salone servizi igienici, pensilina SOMMANO mq				448.000	448.00 448.00		12.07	5 407.36
6	PR.S.0027 0.020.a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita . a due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4 MISURAZIONI: SOMMANO a corpo				1.000	1.00 1.00		300.00	300.00

7	PR.R.0210 0.010.a	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti MISURAZIONI: salone		9.50	25.000	237.50 237.50	2.31	548.63
		SOMMANO mq						
8	PR.R.0025 0.030.a	Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) MISURAZIONI: solaio e pareti		10.00	5.000	50.00 50.00	1.47	73.50
		SOMMANO mq						
9	PR.E.0175 0.010.a	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura l'attacco con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete MISURAZIONI: parete aula parete aula		6.20 5.30	4.300 4.300	26.66 22.79 49.45	31.33	1 549.27
		SOMMANO mq						
10	PR.E.0212 0.040.c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile con idropittura lavabile MISURAZIONI:				700.000		
		SOMMANO mq				700.00 700.00	5.00	3 500.00
11	PR.R.0214 0.020.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, spandimento del materiale e scarico, esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta ata MISURAZIONI:				5.000		
		SOMMANO mc				5.00 5.00	31.41	157.05
12	PR.E.0181 0.100.a	Porta interna di legno di abete tamburata a struttura cellulare, ad uno o due battenti, con o senza sopraluca a vetri fisso; costituita da: telaio maestro di sezione minima 9x4,5 cm liscio o con modanatura ricacciata; battenti con listoni di sezione minima 6x3,6,4 cm; intelaiatura interna di listelli disposti a riquadro di lato non superiore a 10 cm, con riquadri per i vetri compreso i relativi regoletti; rivestita sulle due facce di compensato da 4 mm; zocchetto al piede di abete di altezza minima 10 cm, con mostre e coprifilo; in opera compresa ferramenta in particolare, staffe e meccioni a rondella, saliscendi incastrati nei canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura Rivestimento in compensato in legno di pioppo MISURAZIONI: porta interna aula compreso telaio				1.000		
		SOMMANO mq				1.00 1.00	350.00	350.00
13	PR.E.0016 0.010.n	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi per conferire il materiale con esclusione degli oneri di campionamento e di analisi quotati a parte. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dell'avvenuto smaltimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Miscela bituminose, asfalti, pezzi di asfalti e materiale fresato CER 17.03.02. MISURAZIONI: manto impermeabile rimosso				1780.000		
		SOMMANO kg				1 780.00 1 780.00	0.10	178.00

